Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________                                                                                         № _____

Об установлении доли земельных участков,
подлежащих предоставлению бесплатно
в собственность граждан, для

строительства индивидуальных

жилых домов на территории

города Ханты-Мансийска»
В соответствии с пунктом 15 статьи 6.2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа  - Югры от 03.05.2000 № 26-оз «О регулировании отдельных земельных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»,    руководствуясь пунктом 1 статьи 54, статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Установить долю земельных участков, подлежащих включению в перечень земельных участков, предоставляемых бесплатно в собственность граждан для индивидуального жилищного строительства, на 2017 год  в размере не менее 90 процентов от общего количества земельных участков, прошедших государственный кадастровый учет и предназначенных для индивидуального жилищного строительства, за исключением земельных участков, прошедших государственный кадастровый учет в связи с изменением их границ.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
3.Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы города Ханты-Мансийска Дунаевскую Н.А.

Глава  города Ханты-Мансийска
                                                            М.П. Ряшин
Лист согласования

к проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска

«Об установлении доли земельных участков, подлежащих предоставлению бесплатно в собственность граждан, для строительства индивидуальных жилых домов на территории города Ханты-Мансийска»
Проект вносит: и.о. директора Департамента муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска, Н.И. Никитина, тел. 33-13-60
Исполнитель: начальник отдела учета и договорных отношений земельного управления  Департамента муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска, Л.А. Даурцева, тел. 32-38-07 (140)
Согласовано:

	Ф.И.О.

Должность

	Предложения,

замечания
	Подпись
	Дата получения проекта
	Дата согласования проекта

	Результаты анализа нормативного правового акта на коррупцио генность

	Н.А. Дунаевская –

Первый заместитель Главы города Ханты-Мансийска

	И.О. Игнатов -

начальник юридического управления Администрации г.Ханты-Мансийска

	О.В. Блинова–
начальник юридического управления Департамента муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска

Пояснительная записка

к проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска

«Об установлении доли земельных участков, подлежащих предоставлению бесплатно в собственность граждан, для строительства индивидуальных жилых домов на территории города Ханты-Мансийска»
Настоящий проект постановления Администрации города Ханты-Мансийска «Об установлении доли земельных участков, подлежащих предоставлению бесплатно в собственность граждан, для строительства индивидуальных жилых домов на территории города Ханты-Мансийска» вносится в соответствии пунктом 15 статьи 6.2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 03.05.2000 № 26-оз «О регулировании отдельных земельных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»,  руководствуясь пунктом 1 статьи 54, статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска, с целью установления доли земельных участков, подлежащих включению в перечень земельных участков, предоставляемых бесплатно в собственность граждан для индивидуального жилищного строительства, на 2017 год  в размере не менее 90 процентов от общего количества земельных участков, прошедших государственный кадастровый учет и предназначенных для индивидуального жилищного строительства.

И.о. директора Департамента

муниципальной собственности                                                              Н.И. Никитина
Исп. Даурцева Л.А.
Тел. 32-38-07 (140)

Лист рассылки

к проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска

«Об установлении доли земельных участков, подлежащих предоставлению бесплатно в собственность граждан, для строительства индивидуальных жилых домов на территории города Ханты-Мансийска»

1. Департамент муниципальной собственности – 2 экземпляра.